iudicium est. 15, 36, 2 causae in i. fuere. 17, 7 quando in i. habeantur Parthorum conatus. II, 33, 18 Otho . . imperia ducum in [M om.] i. reliquerat. I, 47, 7 (probra) haesisse animo eius nemo sensit; omisisset offensas *an* distulisset, brevitate imperii in i. fuit. III, 84, 31 Vitellium infesto ictu . . an tribunum adpetierit, in i. fuit. IV, 86, 6 bellum adversus patrem agita-verit an opes . . adversus fratrem, in i. fuit. 6, 45, 13 quos (sc. honores) omiserit receperit, in i. fuit ob propinquum vitae finem. 3, 56, 7 Neronem delegit, ne successor in i. foret. *β) II, 83, 11 Vitellium in incerto fore, quam partem . . protegeret i. q. dubitaturum. 15, 36, 18 senatus et primores in incerto erant, procul an coram atrociter haberetur. b) 1, 70, 8 eadem freto litori campis facies, neque discerni poterant incerta ab solidis, brevia a profundis. 14, 29, 14 naves fabricata plano alveo adversus breve et incertum. — I, 88, 18 multi . . turbatis rebus alacres et per incerta tutissimi. IV, 39, 17 (Scribonianus), ne paratis quidem corrumpi facilis, adeo metuens incerta. 5, 4, 5 imminendum oblitus incerta pavet. 2, 39, 17 veritas visu et mora, falsa festinatione et incertis valescunt. 4, 3, 16 ut pro honestis et praesentibus flagitiosa et incerta expectaret. 6, 38, 4 quin incerta vel abolita pro gravissimis et recentibus puniret. — I, 26, 5 in incerta *noctis* . . timuissent. II, 77, 11 mihi bellum et *procliorum* incerta trade. 4, 23, 15 inssa principis magis quam incerta *belli* metuens. 3, 54, 20 vita populi R. per incerta *maris* et *tempestatum* cotidie volvitur. 11, 20, 7 fossam perduxit, qua incerta *Oceani* vitarentur.*

*incesso. a) propr. a) alqd II, 22, 3 densum legionum agmen, sparsa auxiliorum manus altiora murorum sagittis aut saxis incessere, neglecta . . cominus adgredi. β) alqm 6, 34, 2 Oroden . . Pharasmanes vocare ad pugnam et detrectantem incessere, adequitare castris. 3, 41, 10 ne incesseretur *telis* (Sacrovir), agnoscendum se praebuisse. *b) transl. a) absol.* D 5, 29 eloquentia, praesidium simul ac telum, *quo propugnare* pariter et incessere *sive in iudicio sive . . possis. *β) alqm D 40, 4 ad incessendos principes viros . . populi quoque ut histriones auribus uterentur. 24, 6 ab ipsis mutuatus est per quae mox ipsos incesseret. II, 23, 21 certatim . . Paulinum et Celsum . . variis *criminius* incesserant [Agricola; M incesserant]. III, 65, 2 erant qui occultis *suspicionibus* incesserent (sc. Sabinum), tamquam . . fortunam fratris moraretur. 77, 15 fuere qui . . Triariam incesserent [Ernesti; M incesserant], tamquam . . saeve egrisset. 14, 17, 4 quippe oppidana *lascivia in vicem* incessentes [Lips.; M incessente; Haase ingerentes] probra, dein saxa, postremo ferrum sumpserunt.**

*incesso. a) a) in univ. i. q. gang I, 30, 4 habitum et incesso an illo muliebri ornatu mereretur imperium (Otho)? 53, 2 Caecina, *decorus iuventae, corpore ingens, animi immodicus, *scito sermone, erecto incesso, studia militum inlexerat. III, 56, 8 ad omnis nuntios vultu quoque et incesso trepidus (Vitellius). — IV, 11, 8 nec deerat ipse (Mucianus) . . appa-*

ratu incesso excubiis vim principis amplecti i. q. aufzug, öffentliches auftreten. 2, 55, 2 Piso . . civitatem Atheniensium turbido incesso exterritam . . increpat i. q. einzug. β) in *re milit.* 3, 33, 10 inesse mulierum comitatu quae Romanum *agmen* ad similitudinem barbari incesso convertant i. q. zug, aufzug. — i. q. anmarsch, anrücken 4, 24, 7 Dolabella . . primo sui incesso solvit obsidium. 12, 50, 5 incesso Parthorum sine acie pulsi Hiberi. — 3, 74, 3 quia ille . . pluris per globos *incursaret* . . , tres incessus, totidem agmina parantur i. q. marschlinien, routen: Georges. b) *metonym.* i. q. aditus 6, 33, 11 arcebantur, cum alios incessus (cf. 33, 10 via) hostis clausisset, unum reliquum . . aestas impediret.

incesto. 6, 19, 2 Marius . . defertur incestasse filiam.

incestus. a) in *univ.* V, 4, 4 profana illic (i. e. apud Indaeos) omnia quae apud nos sacra, rursus concessa apud illos quae nobis incesta. b) *spec.* de *stupro* 11, 25, 25 flagitia uxoris . . punire adactus (est Claudius), ut deinde ardesceret in *nuptias* incestas. 13, 2, 10 Claudius nuptiis incestis . . semet pervererat. 12, 4, 6 fratrum (i. e. Silani et Iuliae Calvinae) non incestum, sed incustoditum *amorem* ad infamiam traxit (Vitellius). — *subst.* D 35, 20 incesta *matrum* . . ingentibus verbis (persequuntur discipuli). 16, 8, 6 in Lepidam . . incestum cum fratris filio . . confingerent. 12, 8, 6 poenae procurationesque incesti (exquirebantur). 5, 5 quin et incestum (esse) ac, si sperneretur (sc. incestum), ne in malum publicum erumperet, metuebatur. 14, 2, 4 ut . . offerret (Agrippina) se saepius temulento (Neroni) comptam et incesto paratam. 2, 8 deferret (Acte) per vulgatum esse incestum gloriante matre.

inchoo, inchoo. a) G 11, 4 coeunt . . certis diebus, cum aut inchoatur luna aut *impletur*. — D 33, 2 susceptum a te munus adeo *pergisse* nondum videris, ut inchoasse [b C inchoasse] tantum et velut vestigia ac liniamenta quaedam ostendisse videaris. 13, 53, 5 (Paulinus) inchoatum ante tres et sexaginta annos a Druso aggerem . . *absolvit*. I, 1, 14 dignitatem nostram a Vespasiano inchoatam, a Tito *auctam*, a Domitiano *longius provecctam* non abnuerim. II, 76, 4 omnes, qui magnarum rerum consilia suscipiunt, aestimare debent, an quod inchoaturi (sunt) rei p. utile . . , an promptum *effectu* . . sit cf. 76, 7 si fortuna *coeptis* adfuerit. IV, 53, 14 deos precatus, ut *coepta* prosperarent sedesque suas pietate hominum inchoatas divina ope attollerent. 4, 70, 6 Caesar sollemnia *incipientis* anni kalendis Ianuariis . . precatus, . . et trahebatur damnatus . . clamitans sic inchoari annum. 13, 10, 6 quamquam censuissent patres, ut principium anni *inciperet* mense Decembri . . , veterem religionem kalendarum Ianuariarum inchoando anno retinuit cf. infra A 25, I, 11 i. q. antreten. II, 34, 5 inchoato ponte transitum Padi simulantes. V, 20, 14 interrumpere inchoatum pontem nitebantur. I, 55, 5 insita mortalibus natura, propere sequi quae piget inchoare. A 18, 10 bellum inchoaturo. III, 20, 11 an oppugnationem inchoaturos